
Приложение 

к Порядку 

проведения оценки эффективности 

налоговых льгот по местным налогам, 

утвержденному постановлением  

администрации г. Кудымкара 

от 18.06.2015  N 744-01-02 

 

РЕЕСТР 

предоставленных налоговых льгот по местным налогам  

по состоянию на "01" января 2017 года 

 

N 

п/п 
Наименование налога Наименование льготной категории Вид преференции 

(пониженная ставка/ 
полное освобождение) 

Объемы 

предоставленных 

льгот,  
тыс. рублей 

Предложения по 

итогам оценки льгот 

(отменить/сохранить

) 

1 2 3 4 5 6 

 Решение Кудымкарской городской Думы от 26.08.2005 N 52 (в редакции от 27.02.2015 г.) 

"Об утверждении порядка исчисления и уплаты земельного налога на территории  

муниципального образования "Городской округ город Кудымкар" 

 

1. Земельный налог участники Великой Отечественной войны, а 

также граждане, на которых законодательством 

распределены социальные льготы и льготы 

участников Великой Отечественной войны, 

инвалиды I группы; 

 

Полное освобождение  Сохранить 

  Герои Советского Союза, Герои Российской 

Федерации, Герои Социалистического Труда и 

полные кавалеры орденов Славы, Трудовой Славы и 

"За службу Родине в Вооруженных Силах СССР"; 

 

Полное освобождение  Сохранить 



  граждане, подвергшиеся воздействию радиации 

вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС и 

других радиационных аварий на атомных объектах 

гражданского или военного назначения, а также в 

результате испытаний, учений или иных работ, 

связанных с любыми видами ядерных установок, 

включая ядерное оружие и космическую технику.  

Полное освобождение  Сохранить 

 

 

 

 

 

 

   ИТОГО: 54,0 *  

 

 
 В связи с изменением Формы отчетности указание объема предоставленных льгот в разрезе категорий налогоплательщиков не представляется возможным. 

 

 

 

 

 

 

 


